
Ökumenische
Migrationsarbeit
im Landkreis Biberach und 
in der Region Bad Saulgau

"Wer zu mir kommt, 
den werde ich nicht abweisen."
                                       Johannes 6, 37

Unser gemeinsamer Auftrag
In unserer Arbeit nehmen wir alle
Migrant*innen im Landkreis Biberach und im
Dekanat Saulgau in den Blick - von den EU-
Migrant*innen bis zu den Geflüchteten. 
Denn alle zugewanderten Menschen haben
ein Ziel: die Integration in die Gesellschaft
und die Teilhabe an der Gesellschaft. Dafür
setzen wir uns gemeinsam mit ehrenamtlich
Engagierten ein.

Unsere Überzeugung
 

Migration prägt schon immer unsere
Gesellschaft. Wir wollen sie nicht bekämpfen,
sondern gestalten! Diese Überzeugung ist uns
Leitlinie und Auftrag.

Spenden
Caritas Biberach-Saulgau
IBAN: DE51 6545 0070 0000 0185 97
BIC: SBCRDE66
KENNWORT: MIGRATION

Diakonische Bezirksstelle Biberach
IBAN: DE04 6545 0070 0000 0272 03
BIC: SBCRDE66
KENNWORT: MIGRATION

Nähere Informationen zu
Spendenmöglichkeiten findest Du auf
unserer Homepage: www.integration-bc.de
Bei Spenden an Caritas oder Diakonie
kann Dir auf Wunsch ab 100,00 Euro eine
Spendenbescheinigung ausgestellt
werden.
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Julia Blessing
0157 53654289
blessing@diakonie-biberach.de

Lucia Braß
07351 12837-11
brass@caritas-biberach-saulgau.de

Andreas Gratz
07351/8095-211
gratz.a@caritas-biberach-saulgau.de

Christan Hoffmann
MBE Migrationsberatung für Erwachsene
07351 12837-13
hoffmann.c@caritas-biberach-saulgau.de

Helene Kopf
0175 2592204
kopf.h@caritas-biberach-saulgau.de

Pia Mertesacker
Webmasterin Homepage
0174/5831808
webmaster@integration-bc.de

Elisa Sachs
0162 1754370
sachs@diakonie-biberach.de

Zeit spenden
vor Ort oder digital interessante Menschen
treffen 
an gemeinsamen Projekten mitarbeiten
eigene Ideen einbringen?

mit der du Gutes bewirken kannst 
die dir Spaß macht 
bei der du Neues kennenlernst 
die dich weiterbringt?

Mitmachen!
Dein Engagement macht den
Unterschied!

Du möchtest 

Du suchst eine sinnvolle Aufgabe

Deine Ansprechpartner*innen der
Ökumenischen Migrationsarbeit
(ÖMA)  

Jana Schuhmacher
Eltern-Kind-Sprachspielgruppen
schuhmacher.j@caritas-biberach-saulgau.de

Tülay Tekeli
Eltern-Kind-Sprachspielgruppen
tekeli.t@caritas-biberach-saulgau.de

Gabriele Wiest
Begleitung von Familien mit Migrationserfahrung Laupheim
07392-150-100
wiest.g@caritas-biberach-saulgau.de

Walter Wiest
MBE Migrationsberatung für Erwachsene
07351-12837-16
wiest.w@caritas-biberach-saulgau.de

Susannah Zeutzheim
Projekt #DemoCRAZY
0162 2775165
zeutzheim.s@caritas-biberach-saulgau.de

Mehr Informationen unter: 
www.integration-bc.de
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